
„Předmětem kontroly bylo 
dodržování pravidla pro svolává-
ní a konání zastupitelstva města, 
zřízení a složení výborů zastupi-
telstva, dodržování postupu při 
naplňování pravidel pro činnost 

rady města nebo způsob naklá-
dání s nemovitým majetkem. Po-
suzovány byly i způsoby projed-
nání různých žádostí či stížností 
ze strany obyvatel města, jejich 
návrhů a připomínek,“ vysvět-

luje tajemník Městského úřadu 
Blansko Josef Kupčík.

„Tříčlenná kontrolní skupina 
také přezkoumala plnění ostat-
ních povinností města na úseku 
samostatné působnosti jako na-

Zasedání Zastupitelstva měs-
ta Blanska se uskuteční v úterý 
26. června 2018 ve velké zase-
dací místnosti MěÚ Blansko na 
náměstí Republiky 1. Začátek je 
v 15:30 hodin. Zasedání zastupi-
telstva jsou přístupná veřejnosti. 

» odbor kancelář tajemníka 

„V případě školy na Dvorské 
ulici se bude jednat o kompletní 
změnu systému vytápění v sou-

vislosti s jejím napojením na síť 
centrálního zásobování teplem 

» pokračování na straně 3

» pokračování na straně 3

» pokračování na straně 3

» pokračování na straně 5

Promenádní koncerty:
program

str. 4

Dětský den:
fotoreportáž

str. 5

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Město Blansko uspělo v rámci kontroly 
z Ministerstva vnitra na výbornou

Pozvání na 
19. zasedání 
zastupitelstva

Žáci základních škol na 
Dvorské a Erbenově ulici budou 

mít o týden delší prázdniny
Ředitelé škol ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 

a ZŠ Blansko, Erbenova 13 vyhlásili po dohodě se 
zřizovatelem na dny 26. až 29. června 2018 ředitelské 

volno. Důvodem předčasného ukončení školního 
roku je příprava rozsáhlých invesƟ čních akcí, které 

budou přes léto na obou školách realizovány. 

Na Starém Blansku probíhají současně tři stavby. 
V létě si vyžádají uzavírku

Na ulici Komenského probí-
hají současně tři stavby. Investo-
rem s největším objemem prací 
je Svazek vodovodů a kanalizací 
měst a obcí, který zde provádí 
výměnu kanalizace i vodovodu, 
včetně přípojek, a výměnu všech 
konstrukčních vrstev vozovky 
a chodníků.

Druhou stavbou je výměna 
plynovodního řadu a přípojek, 
město Blansko zde má navíc stav-
bu veřejného osvětlení. Vlast-
níkem komunikace v ulici Ko-
menského je Jihomoravský kraj 
– Správa a údržba silnic JMK. 
Zhotovitelem stavby Svazku je 
společnost EUROVIA CS, a. s., 
zhotovitelem plynu je Moravský 
Plynostav, a. s., veřejné osvětlení 
pak provádí fi rma Jicom, spol. 
s r. o.

Celý rozsah stavby je od želez-
ničního přejezdu po křižovatku 
s ulicí Hořickou. Stavba je roz-
dělena na tři etapy, z nichž nad-
cházející druhá etapa, v úseku od 

železničních kolejí za křižovatku 
s ulicí Na Brankách, byla časově 
vymezena na letní období s úmy-
slem využít letních dovolených 
a prázdnin, kdy je menší četnost 

spojů linkové veřejné dopravy 
a méně osobní automobilové do-
pravy.

Ve středu vozovky povede 
nově vodovod, vedle něj žele-

zobetonové potrubí kanalizace. 
V levém jízdním pruhu při po-
hledu od kolejí povede plyn, kte-
rý je částečně v prostorové kolizi 
s kabely CETIN  a dalšími kabely 

UPC, které je třeba přeložit.
V chodníku po pravé straně 

pak povede nově vedení pro ve-
řejné osvětlení. Stávající řad ka-
nalizace v pravém chodníku se 
bude rušit, stejně tak i kanalizač-
ní řad v pravém jízdním pruhu.

V levém jízdním pruhu podél 
kolejí směrem k SÚS bude stáva-
jící kanalizace nahrazena novou. 
V chodníku povede kabel veřej-
ného osvětlení. Elektrická pří-
pojka pro nový objekt fary bude 
vedena po protější straně.

Přípojky kanalizace, vodo-
vodu, plynu pro domy v ulici se 
zbudují nově, staré se zruší – to 
znamená překopy komunikace až 
k řadu. Stavba jednotlivých sítí 
bude probíhat od nejníže polo-
žených. Po zhotovení všech sítí 
bude možno přistoupit k realizaci 
komunikace a chodníků.

Bohužel ulice Komenského je 
zatím jedinou dopravní spojni-
cí Blanska se Starým Blanskem, 

S úplnou uzavírkou ulice Komenského na Starém Blansku musejí řidiči počítat od začátku července do konce srpna. Celé Staré Blansko tak bude 
pro motoristy dostupné pouze přes místní část Olešnou s výjimkou vozů integrovaného záchranného systému. Chodcům bude průchod umožněn. 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, provedlo 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích dne 17. dubna 
2018 kontrolu samostatné působnosƟ  svěřené orgánům města 

Blanska. Při kontrole nebyla shledána porušení zákona. 

Rekonstrukce ulice Komenského na Starém Blansku se netýká pouze výstavby nové komunikace, její sou-
čásơ  je i výměna inženýrských síơ .  Foto: S. Mrázek

Budova Základní školy na Erbenově ulici v Blansku prošla před třemi 
lety rekonstrukcí. Od loňského roku se její žáci mohou těšit i z nové 
tělocvičny.  Foto: J. Franchi

Cenu města Blanska obdrželi tři laureáti 

Ceny města Blanska předali starosta a oba místostarostové historicky poprvé ve čtvrtek 31. května v Dělnickém 
domě v Blansku. Za celoživotní přínos v oblasƟ  kultury byla udělena Jiřímu Poláškovi, za zásluhy v oblasƟ  sportu 
Jaroslavu Krejčířovi, za záchranu lidského života si pak jednu z cen odnesl David Jakubec. V kulturním programu 
zahrál kytarista Miloš Pernica, Blanenské divadlo předvedlo své speciální pásmo nazvané „Poláškonoviny“.
 Foto: S. Mrázek

Cestovní ruch
a zahraniční styky
 Podpora vytvoření destinač-
ního managementu pro rozvoj 
cestovního ruchu na Blanensku

Destinační management des-
tinace Moravský kras a okolí ab-
solvoval proces certifi kace, a může 
na svou činnost čerpat prostřed-
ky z dotací Jihomoravského kraje. 
Jeho hlavním posláním je koor-
dinace aktivit v oblasti cestovní-
ho ruchu v rámci regionu. Město 
Blansko se na jeho činnosti pří-
mo podílí jednak prostřednictvím 
svých zástupců v destinačním kole-
giu, dále i svou účastí na veletrzích 
se zaměřením na cestovní ruch, na 
tvorbě nových propagačních mate-
riálů, vydávání letních turistických 
novin a podobně. Město Blansko 
je také účastníkem úspěšného pro-
jektu Pohádkové království šneka 
Krasíka. S tímto kulturním a spo-
lečenským sdružením Blanenští 
úspěšně spolupracují také při vy-
užití některých dotačních titulů.

 Rozvoj a podpora kontaktů 
s partnerskými městy

V oblasti zahraničních styků 
města Blanska došlo v posledních 
letech k prohloubení spolupráce 
zejména s polskou Legnicí, sloven-
ským Komárnem a italským Scan-
dianem. Dosavadní spolupráce, 
zaměřená převážně na sportovní či 
kulturní výměny skupin obyvatel 
jednotlivých měst, byla rozšíře-

Čtyřleté volební 
období se chýlí 
ke konci. Blanen-
ští radní bilancují 
(III. část)
Tématu, do jaké míry se 
podařilo, či nepodařilo 
vyplnit Programové 
prohlášení Rady města 
Blanska pro volební 
období 2014–2018, se 
věnujeme celkem ve 
čtyřech samostatných 
článcích. Díl třeơ : 
Cestovni ruch a zahraniční 
styky, veřejná správa 
a komunikace s občany

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska
 ČÍSLO 11 I 13. ČERVNA 2018 INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA WWW.BLANSKO.CZ



KvěƟ nová výsadba je dalším krokem ke zvelebení centra města. Škoda jen, 
že stačily pouze dva dny na to, aby ze zbrusu nového záhonu zmizelo šest 
sazenic levandule a dvě sazenice kosatců.  Foto: T. Šimek 

Silnice na náměsơ  Míru má již nový asfaltový povrch. Foto: S. Mrázek
Život obyvatel Lo Stradella v italském Scandianu fotografi cky zdokumentovali fotografové čtyř různých národnosơ . 
Nechyběli mezi nimi tři Češi z Blanska.  Foto: V. Jelínková

Termíny pytlového 
svozu bioodpadu

Silnice za obchodem COOP na 
náměstí Míru prošla rekonstrukcí 

Usnesení rady č. 81
ze dne 22.05.2018

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední 
desce, umístěné před budovou MěÚ, a na internetových 

stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Odkládat tento druh odpadu lze na viditelném 
místě, vždy mimo nádobu na komunální odpad.  

Ačkoli rekonstrukce komunikace za Jednotou na 
náměsơ  Míru byla původně plánována na čtrnáct dní, 

vše se podařilo zvládnout během jediného týdne. 

Projekt Seniorské obálky byl vytvořen ve spolupráci 
jednotlivých složek záchranného systému a má pomoci 
zejména seniorům v případě nouze k rychlé záchraně. 

Rada jmenuje v souladu s ustanovením 
§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, a ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Josefa Škvařila na pra-
covní místo ředitele Základní školy 
a Mateřské školy Blansko, Salmova 17 
s účinností ode dne 1. srpna 2018.

Povinnosơ  podnikatele, provozujícího silniční dopravu velkými vozidly, je prokázat 
fi nanční způsobilost na kalendářní rok nejpozději do 31. července 2018.

Během několika posledních dnů mohli obyvatelé města zaznamenat oživení travnaté plochy 
v přilehlém parku. V průběhu letoška zde bude postupně vysazeno téměř třicet Ɵ síc nových sazenic 

nebo cibulek. Regenerace trávníku a výsadba kvěƟ n započala také v atriu budovy radnice. 

Čtyřdenní workshop čekal na tři fotografy – Kateřinu ŠteŅ ovou, Veroniku Jelínkovou a Filipa Šenkeříka v italském 
Scandianu. Společně s Ivou Kratochvílovou z blanenského oddělení cestovního ruchu a řidičem Davidem 

Jakubcem vyrazili ve středu 23. května do vnitrozemského partnerského města v Itálii. Odjížděli pak v pondělí 
28. května s cennými zkušenostmi jak z oblasƟ  fotografování, tak především se zkušenostmi s prací s lidmi. 

Podnikatelé v silniční dopravě jsou povinni 
prokázat svou finanční způsobilost 

Blanenské náměstí Svobody ožívá květinovou 
a trvalkovou výsadbou. Na podzim přibudou i cibuloviny

Na workshopu v italském Scandianu 
se naučili více než jen lépe fotit

V Blansku poprvé představí 
Seniorskou obálku

Svoz je prováděn jednou za 
čtrnáct dní ve dvoudenních cyk-
lech kromě posledního svozu:

V  středu ve městě Blan-
sku v následujících termínech: 
13.06.; 27.06.; 11.07.; 25.07.; 
08.08.; 22.08.; 05.09.; 19.09.; 
03.10.; 17.10.; 31.10.; 14.11.; 
28.11.2018.

Ve čtvrtek v částech Blan-
ska v termínech: 14.06.; 28.06.; 
12.07.; 26.07.; 09.08.; 23.08.; 
06.09.; 20.09.; 04.10.; 18.10.; 
01.11.; 15.11.; 29.11.2018.

Biologicky rozložitelné od-
pady ze zahrad i dřevní odpad 

(větve, části kmenů či keřů, pa-
řezy apod.) i nekontaminova-
nou zeminu mohou Blanenští 
uložit v provozních hodinách 
na sběrných střediscích odpadů 
v Horní Lhotě u Blanska nebo na 
ul. Na Brankách v jejich provoz-
ních hodinách.
Kontakty:
SSO Horní Lhota u Blanska –
tel.: 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách –
tel.: 723 578 034
Kompostárna Bačina –
tel.: 602 723 849.

» odbor komunální údržby

„Došlo zde na výměnu kon-
strukční vrstvy vozovky, obrub-
níků a dešťových vpustí,“ upřes-
nil vedoucí odboru komunální 
údržby Martin Sklář.

Na akci se fi nančně podílelo i ve-
dení společnosti COOP, které zabez-
pečilo opravu vozovky u přilehlých 
prostor zásobování obchodu.

„Nový povrch silnice ocení 
nejen obyvatelé sousedního by-
tového domu, ale i zásobování 
obchodu, které bylo doposud 
kvůli havarijnímu stavu této ko-
munikace velmi problematické,“ 
dodal Sklář.

» red

„V podstatě se jedná o obálku 
s předvyplněným formulářem, 
který bude obsahovat veškeré 
údaje, které jsou důležité pro 
záchrannou službu při zásahu 
v domácnosti. Ne vždy jsou to-
tiž lidé s akutními zdravotními 
obtížemi schopni tyto informace 
zdravotníkům sdělit sami,“ vy-
světluje Iveta Čípková, vedoucí 
oddělení sociálních služeb.

Seniorská obálka vznikla 
v rámci projektu Politika stárnutí 
na krajích a bude poprvé předsta-
vena veřejnosti v úterý 19. června 
2018 v Dělnickém domě v Blan-
sku v rámci akce „Kulatý stůl na 
téma Stárneme doma“.

„Tato akce nabídne také 
množství zajímavých předná-
šek o přípravě na odchod do 
důchodu z pohledu starobní-
ho důchodu, mezigeneračních 
a partnerských vztahů či proble-
matiky odstraňování bariér v ob-
lasti bydlení. Všem účastníkům 
bude promítnut také dokument 
O bydlení seniorů aneb Jak ba-
riéry v bytech ve stáří překvapí,“ 
doplnila Čípková.

Na tuto akci jsou zváni senioři 
i široká veřejnost, kterou téma ak-
tivního stárnutí, přípravy na stáří 
a podpory stárnutí doma zajímá. 
(Program akce najdete na str. 6 
tohoto čísla zpravodaje.) » red

Finanční způsobilostí se ro-
zumí schopnost podnikatele být 
v průběhu ročního účetního ob-
dobí (tj. od 1. ledna do 31. pro-
since) vždy schopen dostát svým 
fi nančním závazkům. Pro proká-
zání fi nanční způsobilosti není 
třeba vyplňovat žádost, pouze se 
prokazuje ověřenou účetní uzá-
věrkou, bankovní zárukou nebo 
pojištěním.

Finanční způsobilost se pro-
kazuje příslušnému dopravnímu 
úřadu (podle sídla, jde-li o práv-
nickou osobu, nebo místa pod-
nikání, jde-li o fyzickou osobu). 
Tento úkon není nijak zpoplat-
něn. Příslušným dopravním úřa-

dem pro podnikatele se sídlem 
na území Jihomoravského kraje 
je Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, odbor dopravní správy, od-
dělení silniční dopravy.

Podnikatel v silniční dopra-
vě, který provozuje silniční do-
pravu velkými vozidly, prokazu-
je na první vozidlo 233.955 Kč 
(9.000 EUR) a na další vozi-
dlo 129.975 Kč (5.000 EUR). 
Pro rok 2018 je stanoven kurz 
1 EURO = 25,995 Kč, v souladu 
s vyhlášenými směnnými kurzy 
ECB (2017/C 331/04).

Pokud podnikatel v silniční 
dopravě neprokáže trvání fi nanční 
způsobilosti ve stanovené lhůtě do 

31. července 2018, přestává splňo-
vat jednu ze zvláštních podmínek 
pro provozování silniční dopravy 
pro cizí potřeby velkými vozidly 
a dopravní úřad postupuje tak, 
že podává živnostenskému úřadu 
návrh na zrušení nebo změnu roz-
sahu živnostenského oprávnění.

Podmínky, týkající se po-
žadavku fi nanční způsobilosti 
podnikatelů v silniční dopravě, 
upravuje článek 7 Nařízení Ev-
ropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1071/2009, kterým se zavádějí 
společná pravidla týkající se zá-
vazných podmínek pro výkon 
povolání podnikatele v silniční 
dopravě.

Tato povinnost se týká pod-
nikatelů v silniční dopravě, kteří 
provozují silniční dopravu vel-
kými vozidly, na základě kon-
cesované živnosti s předmětem 
podnikání „Silniční motorová 
doprava nákladní provozovaná 
vozidly nebo jízdními souprava-
mi o největší povolené hmotnosti 
přesahující 3,5 tuny, jsou-li urče-
ny k přepravě zvířat nebo věcí“ 
nebo „Silniční motorová dopra-
va osobní provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu více než 
devíti osob včetně řidiče“.

» odbor Obecní 
živnostenský úřad

„K razantní proměně zele-
né plochy na náměstí Svobody 
jsme se rozhodli na popud bla-
nenských občanů. Nejen ženské 
oko jistě potěší revitalizované 
záhony s trvalkovou výsadbou, 
v trávníku se objeví i nová kvě-
tinová výsadba,“ vysvětluje mís-
tostarosta Jiří Crha.

„Na cibuloviny přijde řada 
na podzim, chybět mezi nimi 
nebudou ani krokusy. Celkem 
bude v této oblasti vsazeno na 
devětadvacet tisíc sazenic nebo 
cibulek. V zelené ploše byl před 
lety vybudován samozavlažovací 

systém, který ale nebyl po dlou-
hou dobu nijak využíván. Projde 
proto opravou a bude znovu uve-
den do provozu,“ upřesnil Crha, 
který dodal, že na zálivku nových 
záhonů město spotřebuje až čtyři 
kubíky vody denně.

Zahradníci se pustili i  do 
úprav venkovního atria budovy 
blanenské radnice. Vytvoří zde 
nové záhony s květinovou výz-
dobou s automatickým zavlažo-
váním napojeným na nedávno 
objevenou studnu.

» red

Hlavním úkolem fotogra-
fů bylo zdokumentovat život 
v centru Lo Stradello, kde pra-
cují s lidmi, kteří se hůře začle-
ňují do společnosti. Celý koncept 
workshopu představila fotografk a 
Sara Lando, která během celého 
pobytu poskytovala cennou zpět-
nou vazbu všem zúčastněným.

Čeští fotografové při worksho-
pu pracovali společně s Lotyši, 
Španěly a domácími italskými 
fotografy. V multikulturních sku-
pinách pak dokumentovali ži-
vot obyvatel Lo Stradella. Podle 
slov Lando museli všichni opustit 
svoji komfortní zónu, aby mohli 
mezi těmito lidmi fungovat.

Jako takové prvotní opuště-
ní pohodlí už byla sama o sobě 
skutečnost, že ve skupinách se 
fotografové dorozumívali pře-
devším anglicky. Stejně se nej-
častěji dorozumívali i ve svých 
dočasných domovech, které jim 
poskytli místní obyvatelé.

Fotografové pracovali v Lo 
Stradellu celé dva dny. Sezna-
movali se s obyvateli, učili se, 
jak s nimi komunikovat a někdy 
se s nimi i spřátelili. Ačkoliv tito 
lidé mají problémy se začleňová-
ním, jejich velká část přítomnost 
cizích lidí snášela velmi dobře 
a toužila po společných fotogra-
fi ích. Na konci každého dne si 

našla fotografk a Lando čas, aby 
zhodnotila pořízené fotografi e 
a fotografům poradila, jak svá 
díla ještě vylepšit.

Třetí den ve Scandianu patřil 
výběru fotografi í pro závěrečnou 
prezentaci. Na první pohled ne-
náročná činnost ale zabrala celé 
dopoledne. Odpoledne pak všich-
ni zúčastnění vyrazili na zaslou-

žený výlet do blízkého města Reg-
gia Emilia na jeho prohlídku.

Poslední den se fotografové už 
mohli vrátit do svých komfort-
ních zón a ve skupinách se svými 
krajany dostali za úkol vytvořit 
krátkou prezentaci své práce. Bla-
nenská skupina využila fotografi í 
k tomu, aby představila příběh, 
který zažila v Lo Stradellu. Do 

centra přišli jako cizinci, kteří jen 
zdrženlivě fotografovali ostatní, 
odcházeli ale jako dobří známí 
obyvatel Lo Stradella, kteří si od-
nesli řadu silných zážitků. Přede-
vším poznání radosti z maličkos-
tí lidí, kteří mají mnohem větší 
problémy než řada jiných.

» Veronika Jelínková

2  II  ČÍSLO 11 13. ČERVNA 2018Zpravodaj města Blanska



AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců na měsíc červen 2018 pro členy MKD 
Blansko

13.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

15.06. pátek 13:00 h KLAS pro aktivní seniory

15.06. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast 

18.06. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her 

20.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

21.06. čtvrtek 14:00 h Klub aktivního čtení 

22.06. pátek 14:00 h  „Jak to chodí v poslanecké sněmovně“ – be-
seda s poslankyní Parlamentu ČR Lenkou 
Dražilovou 

25.06. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her 

27.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

29.06. pátek 15:00 h  Závěrečná veselice před prázdninami s pro-
gramem souboru Radost. K tanci a poslechu 
hraje pan Nesrsta

Po dobu prázdnin bude v MKD omezený provoz.

• Nadále však bude probíhat cvičení, a to dle následujícího rozpisu:

 Úterý: 09:00–10:30 h rehabilitační cvičení,

 Středa: 10:00–11:30 h rehabilitační cvičení,

 Pátek: 09:00–10:30 h rehabilitační cvičení.

•  Dovedné ruce se sejdou vždy ve 13:00 h (09.07., 23.07., 06.08., 20.08.)

•  Kroužek Severské chůze se bude po dobu prázdnin scházet indivi-
duálně dle domluvy.

•  Kroužek deskových a společenských her vždy v pondělí od 13:00 
do 17:00 hodin. 

Připravujeme zájezd: 25.08.2018 – Sochy Michala Olšiaka a okolí 
Žďáru nad Sázavou
Blansko, Tišnov, Žďár nad Sázavou, Škrdlovice, Tři Studně, Fryšava,  
Nové Město na Moravě, Karasín, Blansko.

Připravujeme zájezd: 22.09.2018 – Kyjovské Slovácko
Ždánický les, návštěva barokního zámku, Bzenec, Kyjov a spousta 
dalších zajímavých míst.
Přihlásit se můžete v kanceláři MKD u paní Maulisové nebo na tel. 
777 485 839.

Samospráva MKD Blansko přeje všem svým členům příjemné prožití 
prázdninových měsíců a těší se na další společná setkání při akcích 
klubu v měsíci září letošního roku.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na 
http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Budova blanenské radnice na náměsơ  Svobody.  Foto: J. Franchi

Část přebalu knihy Eriky Bezdíčkové Moje dlouhé mlčení. 
 Foto: archiv autorky

Město Blansko získalo 500Ɵ sícovou dotaci na nákup nového požárního 
vozidla pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Dolní Lhota. Z městské 
pokladny přispělo částkou 1,3 milionu korun. Foto: S. Mrázek

Blanenšơ  fotografové loni přijali pozvání k účasƟ  na fotografi cké výstavě insta-
lované v historické budově nemocnice v italském Scandianu. Foto: I. Stejskal

Informace o stanovení 
místní úpravy provozu

Město Blansko oznamuje, že dojde k úpravě dopravního 
značení na místní komunikaci Klepačov-Olomučany. 

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

Mimořádně silnému tématu bylo věnováno nedělní odpoledne dne 3. června v Kulturním domě na 
Těchově. Na besedu sem tentokrát přijala pozvání brněnská spisovatelka, novinářka, dlouholetá 

redaktorka Československého rozhlasu a pamětnice holocaustu Erika Bezdíčková. 

Čtyřleté volební období se chýlí ke konci. 
Blanenští radní bilancují (III. část)

Na Starém Blansku probíhají současně tři stavby. 
V létě si vyžádají uzavírku

Erika Bezdíčková
vzpomínala na Těchově na holocaust

stavební práce budou probíhat 
v obou jízdních pruzích komu-
nikace zároveň, proto je třeba ob-
jízdné trasy.

Stavba na ulici Komenského 
je svým rozsahem a objemem 
opravdu výjimečná, kdy se zde 
navíc koordinuje dohromady 
několik subjektů. Žádáme tedy 
obyvatele Blanska o spolupráci 

a strpění této situace. Prosíme, 
vycházejte stavbě vstříc a snažte 
se zde omezit svůj pohyb.

(Pozn. red: Aktuální informa-
ce, týkající se rekonstrukce a uza-
vírky ulice Komenského, sledujte 

na úvodní straně www.blansko.cz 
pod odkazem „Neměli byste pře-
hlédnout“.)

» odbor invesƟ čního 
a územního rozvoje 

příklad evidenci právních před-
pisů města, dostupnost dalších 
právních předpisů či jiných do-
kumentů, dodržování postupu 
při vedení úřední desky a v ne-
poslední řadě i postup města při 
vyřizování žádostí o informace,” 
dodal tajemník úřadu.

Kontrolní skupině byla rovněž 
předložena výroční zpráva o čin-
nosti města v oblasti poskytování 
informací za rok 2017, jež byla 
zveřejněna 14. února 2018.

Výsledek kontroly byl pro 
město Blansko více než uspoko-
jivý. Nebyla při ní shledána žádná 
porušení zákona. » red

Město Blansko uspělo v rámci 
kontroly z Ministerstva vnitra 

na výbornou

Navržená změna spočívá 
v tom, že místo původní stávají-
cí značky s č. B 1 „Zákaz vjezdu 
všech vozidel (v obou směrech)“ 
s dodatkovou tabulkou s označe-
ním E 13 a textem „Dopravní ob-
sluze vjezd povolen“, instalované 
ve směru od obce Olomučany, 
se umístí nová svislá dopravní 
značka s označením IP 10a „Slepá 
pozemní komunikace“.

Původní svislá dopravní znač-

ka s č. B 1, již bez dodatkové ta-
bulky, se pak přesune a osadí na 
konci stávající zástavby rodin-
ných domů v části Dolní Klepa-
čov (před stávající kovové sloup-
ky bránící průjezdu vozidel).

Důvodem pro navrženou in-
stalaci předmětného dopravního 
značení je sjednocení a zpřehled-
nění stávajícího nejednotného 
dopravního značení.

» red

Jako třináctiletá si prošla pek-
lem Osvětimi. Se svými vzpomín-
kami na dětství na Slovensku, po-
byt v Osvětimi, na pracovní lágr, 
návrat po válce do běžného živo-
ta, a vůbec o své životní pouti, se 
s velkou otevřeností paní Bezdíč-
ková podělila s posluchači.

Povídání veselé nebylo, přesto 
po celou dobu neslo jasné posel-
ství – člověk se nesmí vzdát, musí 
stále doufat a bojovat.

Beseda byla doplněna o do-
kumentární fi lm „Hořký návrat 
z pekla“, který o paní Bezdíčkové 
natočila režisérka Olga Sommero-
vá v roce 2012 v rámci cyklu Ne-
známí hrdinové (tento fi lm je mož-
no najít v archivu České televize).

Po skončení besedy proběhla 
autogramiáda knihy Moje dlouhé 
mlčení, ve které Erika Bezdíčko-
vá svoji životní cestu popisuje. 
Bez velkých slov a bez popiso-
vání drastických scén, ale přesto 
poutavě, velice čtivě a s jasným 
poselstvím, že se nesmí nezapo-
menout na všechny hrůzy, které 
jsou lidé lidem schopní napáchat.

Poděkování patří nejen paní 
Bezdíčkové za její elán a ener-
gii, kterou besedě věnovala, ale 
i všem pozorným posluchačům. 
Je potěšující zjištění, že pořádat 
akce tohoto typu má i v dnešní 
uspěchané době smysl.

» Jana Skotáková

na také o oblast spolupráce mezi 
seniory, studenty nebo umělci. 
Galerie města Blanska letos měla 
tu čest poskytnout své prostory 
přehlídce nejlepších prací loň-
ského ročníku mezinárodní sou-
těže v rámci legnického festivalu 
satirického humoru Satyrykon. 
Scandiano se v posledních letech 
zaměřuje, mimo jiné, i na téma 
fotografi e. Profesionální fotogra-
fové z Blanska se tak loni mohli 
prezentovat na výstavě Fotografi a 
Europea. Naopak mladí amatérští 
milovníci fotografi e dostali letos 
příležitost účasti na fotografi ckém 
workshopu v rámci mezinárodní-
ho projektu Sociography. Po ně-
kolika letech stagnace postupně 
ožívají i vztahy s rakouským Mürz-
zuschlagem. Aktuálně se do Blan-
ska chystá tamní dechová hudba. 
Se svým vystoupením se v červnu 
představí v rámci tradičních pro-
menádních koncertů.

Veřejná správa
a komunikace s občany
 Podpora moderních forem ko-
munikace s občany

Facebookový profi l má měs-
to Blansko zřízeno od roku 
2016. Prochází denní aktualiza-
cí, má více jak tisícovku fanoušků 
a stejný počet sledujících. Touto 
formou Blanenští informují o ak-
tuálním dění ve městě, kulturních 
a sportovních akcích, investicích, 
komunální údržbě či krizových 
situacích. Svůj profi l má město 
Blansko také na sociální síti Twit-
ter. Pro účely snadnějšího zmapo-
vání havarijního stavu městského 
mobiliáře, komunikací a podobně 
byla zavedena aplikace Zmapuj-
to.cz, díky které mohou obyvatelé 
města rychle nahlásit drobné zá-
vady a sledovat i stav jejich opravy 
či řešení dané situace. Konkrétní 
dotazy, směrované vedení města 
Blanska, mohou Blanenští zadávat 
prostřednictvím služby „Otázky 
a odpovědi“ na městských webo-
vých stránkách www.blansko.cz.
V roce 2016 byl spuštěn také mo-
bilní turistický průvodce městem. 
Mobilní aplikace pro telefony se 
systémem Android a iOS je vždy 
dostupná, nahrazuje tištěné propa-
gační materiály a poskytuje turis-
tické i praktické informace o městě 
a Moravském krasu.

 Podpora oprávněných poža-
davků občanských aktivit v jed-
notlivých částech města

Dlouhodobé podpoře společen-
ského, kulturního i sportovního 
života ze strany města Blanska se 
těší jeho místní části. S náměty na 
zlepšení nebo problémy, se který-
mi se lidé v jednotlivých částech 
města potýkají, seznamují blanen-
ské radní tzv. občanské aktivity. 
Ty jsou vedením města vnímány 
jako partneři, kteří mu předávají 
cenné informace o aktuálních pro-
blémech ve svých obcích. K plnění 
jednotlivých požadavků dochází 
jejich průběžným schvalováním 
v rámci rozpočtu města.

 Podpora sborů dobrovolných 
hasičů v částech města

Město zřizuje jednotky SDH 
a zajišťuje je po materiální stránce. 
Z rozpočtu města je na jejich vý-
daje každým rokem vyčleňováno 
zhruba půl milionu korun. Vedle 
toho Blanenští zajišťují opravy ob-
jektů hasičských zbrojnic, zejména 
formou dotací z Jihomoravského 
kraje. Z krajského rozpočtu měs-
to čerpá fi nance i na vybavení vý-
strojí a výzbrojí s tím, že se pak na 
potřebných výdajích spolupodílí. 

Nového sušáku požárních hadic se 
tak dočkali dobrovolní hasiči na 
Klepačově a v Dolní Lhotě. Jed-
notkám na Obůrce a na Klepačově 
bylo pořízeno starší požární vo-
zidlo. Z nového vozu se pak těší 
i jednotka dolnolhotských dob-
rovolných hasičů. Město Blansko 
podporuje také spolupráci s Ha-
sičským záchranným sborem Ji-
homoravského kraje. Na provoz 
a činnost blanenské stanice ročně 
přispívá částkou ve výši dvou set 
tisíc korun.

Naším přáním je, aby každé-
mu z vás byly uvedené kroky ku 
prospěchu, a abyste přes existenci 
projektů, na něž se ještě nedostalo, 
nezapomínali na ty, které vám již 
nyní zlepšují každodenní život. Vě-
říme, že Blansko je nejen pěkným 
místem pro život, ale i atraktivní 
destinací, jež láká po celý rok nejen 
české, ale i zahraniční návštěvní-
ky, a která se tak může oprávněně 
pyšnit přízviskem brána do Mo-
ravského krasu.

Příště: Rozvoj města, Hospoda-
ření města, Doprava a infrastruk-
tura

» Rada města Blanska

  ČÍSLO 11  II  313. ČERVNA 2018 Zpravodaj města Blanska



PROLOG
„My musíme, každý z nás in-

terpretů, tu hudbu oživit, vdech-
nout jí duši. A to je mezi nebem 
a zemí zázrak. My ty skladby s ra-
dostí zpíváme, těm lidem předá-
váme sami sebe a obohacujeme 
je, spolupráce je úžasná. Lidem 
přinášíme kus krásné kultury, po-
vznesení se z těch všedních dnů. 
Proto to děláme, mám z toho ra-
dost.“ 

(Jaroslav Martinásek)

V době, kdy ještě působil jako 
varhaník v jedovnickém kostele, 
obrátil se na něho Tibor Varha 
s prosbou, zda by se nechopil role 
dirigenta Smíšeného pěveckého 
sboru Rastislav. Původně to mělo 
být na půl roku. Zůstal v něm tři-
cet let. Je jeho nedílnou součástí, 
a s tím, jak roste Rastislav, roste 
i on sám.

Jaroslav Martinásek v doku-
mentu vzpomíná na své dětství, 
rodiče a bratra, vrací se také do 
svých školních let. Těší se dobré-
mu rodinnému zázemí, díky kte-
rému se může věnovat tomu, co 
má opravdu rád. Hudbě. Svou lás-
ku a životní vášeň předal i svým 
třem dětem. 

Všímá si i otázky víry. Naučila 
ho pokoře. Nikdy se jí nevzdal, 
ani v době, která náboženství pří-

liš nepřála. Zůstal svůj. Hudbou 
se snaží kultivovat společnost. 
O totéž se snaží celý sbor. Je to 
až neuvěřitelné, ale jeho věkový 
průměr je pouhých devětatřicet 
let. Mladí zpěváci musejí kromě 
talentu prokázat svou houžev-
natost, vytrvalost a píli. Teprve 
potom se mohou stát jeho stá-
lými členy.

Podávají mimořádné výkony, 
které jsou také patřičně oceňová-
ny. Rastislav se například mohl, 
jako vůbec první amatérský pě-
vecký sbor v historii, aktivně zú-
častnit festivalu Smetanova Lito-
myšl, a být tak součástí sváteční 
mše, kterou pro zhruba tisícovku 

lidí tehdy vedl páter Tomáš Halík.
Součástí tohoto zbrusu nové-

ho snímku je i řada autentických 
vystoupení Rastislava, povznáše-
jící pocit tak mohou diváci zaží-
vat spolu s ním třeba při hluboké 
Dvořákově Stabat Mater ve vra-
novském kostele nebo se zasnít 
a zcela se ponořit do neobyčejně 
kultivovaného projevu Radovana 
Lukavského v Dělnickém domě 
v Blansku.

Kromě staršího materiálu au-
toři pořídili i záběry z posledních 
zahraničních cest smíšeného sbo-
ru, zejména pak v rámci společ-
ných projektů s partnery v ně-
meckém Waldsassenu. Zazname-
nána je zde i úspěšná spolupráce 
s komorním orchestrem Czech 
Virtuosi.

EPILOG
„Nejdůležitější je tomu svému 

poslání umět obětovat čas, nesmí 
chybět pevná vůle, odhodlání, chuť 
a elán. A hlavně, vše musíte dělat 
s láskou.“ 

(Jaroslav Martinásek)

Dalším filmem studia Au-
diovisual, mapujícím osudy vý-
razných blanenských osobností, 
bude co nevidět snímek věnovaný 
Janu Bobrovi Pořízkovi. Z částí 
města otec a syn Popelkovi ak-
tuálně zpracovávají dokumenty 
o Obůrce a Lažánkách.

» Jana Franchi

Vernisáž výstavy Milana Knížáka proběhla v Galerii města Blanska v sobotu. 2. června. K vidění je zde třicet 
portrétů osobnosơ , které profesora Knížáka během jeho života jakkoli fascinovaly. Zajímavé je, že se jedná výhradně 
o muže. Nevšední výstava této mimořádné osobnosƟ  naší současné výtvarné scény, a vůbec kulturního života,
je zde k vidění do 29. června.  Foto: J. Franchi Rekonstrukcí prošel chodník, který spojuje ulici Horní Palava a ulici Salmovu v sídlišƟ  Sever.  Foto: S. Mrázek

Noci kostelů patřil pátek 25. května. Zapojila se do ní Farnost svatého MarƟ na s odpoledním programem, 
zaměřeným na děƟ  a stopovací hru, v areálu farní zahrady. V kostele pak mohli návštěvníci vystoupat do věže 
ke zvonům, poslechnout si varhanní koncert či vystoupení skupiny Way to go. Závěr večera patřil posezení 
a rozjímání v Ɵ chu kostela a rozhovorům s knězem v kapli.  Foto: S. Mrázek 

Do Blanska zavítaly Trabanty. Jubilejní 10. setkání majitelů a fanoušků těchto kompaktních vozidel s dvoutaktním 
motorem se uskutečnilo v sobotu 26. května na náměsơ  Republiky. Kromě tradičních sériových vozů byly 
k vidění i některé vzácné modely, mj. i předchůdce dnešního Trabantu. Po prohlídce vozů se účastníci srazu 
vydali v koloně na spanilou jízdu Blanskem.  Foto: S. Mrázek 

V rámci fesƟ valu ZUŠ OPEN nabídly ve čtvrtek 24. května v Blansku program obě základní umělecké školy. Žáci 
Základní umělecké školy se představili odpoledne v prostoru Poduklí na náměsơ  Republiky. Soukromá základní 
umělecká škola odehrála v Dělnickém domě dětem baletní pohádku Kráska a zvíře.  Foto: S. Mrázek 

Jaroslav Martinásek:
Můj všední den je hudba

Další fi lmový dokument z cyklu Živá paměť o významných blanenských 
osobnostech měl premiéru v Kině Blansko 4. června 2018. DvaapadesáƟ minutový 

snímek režiséra Radka Popelky je tentokrát věnován dirigentovi Smíšeného 
pěveckého sboru RasƟ slav Blansko Jaroslavu MarƟ náskovi.

Dirigování není vůbec snadná věc. Přesvědčili se o tom i starosta Ivo Po-
lák spolu s místostarosty Jiřím Crhou a Jaromírem Roučkou, které Jaroslav 
MarƟ násek do toho umění během slavnostního večera zasvěƟ l. Taktovkou 
pak společně pokřƟ li DVD s prezentovaným fi lmem. V programu vystoupilo 
hudebního seskupení Šnek & spol.  Foto: S. Mrázek

DVD „Jaroslav MarƟ násek – dirigent“ bude v prodeji v Blanenské infor-
mační kanceláři Blanka na Rožmitálově ulici. Poté bude volně k dispozici 
i na serveru YouTube.  Foto: studio Audiovisual

Program promenádních koncertů 2018

•  neděle 17. června – Soubory 
ZUŠ Blansko

•  neděle 24. června – Dechový 
soubor Eisenbahner Musikve-
rein z Mürzzuschlagu

•  neděle 15. července – Dechová 
hudba Lipovanka

•  neděle 22. července – Holób-

kova mozeka z Protivanova
•  neděle 29. července – Mládež-

nický dechový soubor ZUŠ Le-
tovice

•  neděle 5. srpna – Dechová 
hudba Boskověnka

•  neděle 12. srpna – Dechová 
hudba Lysice

•  neděle 19. srpna – Dechová 
hudba Blansko

•  neděle 26. srpna – Dechová 
hudba Kunštát

•  neděle 2. září – Aritmic Band 
ZUŠ Kuřim

 » red

Promenádní koncerty se uskuteční na nám. Svobody před budovou radnice vždy od 10 do 11 hodin.
V případě nepříznivého počasí se nekonají. Jedinou výjimkou bude vystoupení rakouského dechového 
souboru dne 24. června. To proběhne v prostoru Poduklí, pokud by pršelo, v budově MKD Blansko.

4  II  ČÍSLO 11 13. ČERVNA 2018Zpravodaj města Blanska



Dětský den v podání Kulturního střediska města Blanska ovládl zámecký park a přilehlé okolí v sobotu 2. června. Bohatý program nabídl dětem řadu soutěží, workshopů, 
her, kouzelného čarování, tance, zpěvu nebo pohádek. S mimořádným ohlasem se setkala také tři youtuberská okénka. Večer byl pak věnován dospělým v podobě 
hudebního vystoupení skupiny Nebe v mobilním planetáriu. O speciální efekty, které byly součásơ  jejich show, diváci nepřišli, přestože vše zkomplikovala bouřka.

Dětský den nabídl zábavu pro celou rodinu

Jeden z pětaosmdesáƟ  stromů, vysazených po celé zemi na památku Olgy Havlové, roste také v zahradě 
blanenského Domova OLGA. Nadace Olgy Havlové si tak připomněla pětaosmdesáté nedožité narozeniny bývalé 
první dámy a zakladatelky Výboru dobré vůle. Druhý strom zde zasadili pro svou mecenášku Olgu Velanovou. 
Letos oslavila sté narozeniny.  Foto: S. Mrázek

Bezbariérová zahrada SENIOR centra Blansko je otevřena široké veřejnosƟ . DěƟ  jsou vítány! Blanenské SENIOR 
centrum není jen pobytovou sociální službou pro seniory se sníženou soběstačnosơ . Nově je také připraveno na 
děƟ . Od pondělí 28. května se toƟ ž Ɵ  nejmenší návštěvníci domova mohou ve zdejší zahradě dosytosƟ  vyskotačit 
na čtyřech velkých houpačkách, které pro ně instalovali skauƟ   ze střediska Světla Blansko.
 Foto: archiv SENIOR centra

Fota: J. Franchi

Přerušení dodávky elektřiny
(bez záruky)

Blansko
20.06., 07:30–13:30 h
Ulice Nádražní, odběratelská tra-
fostanice Blansko – ČD Kiosek
(č. 320427) na žádost majitele TS.

04.07., 7:00–15:30 h
Ulice Poříčí, areál firmy ISAN 
Radiátory, napájený z odběratel-

ské trafostanice Blansko – Univa 
(č. 320380), na jejich vlastní žádost.

Blansko, Lažánky
15.06, 07:30–10:30 h 
Zástavba při hlavní silnici od 
benzínové čerp. stanice po parc. 
č. 473, místní komunikace odbo-
čující z této silnice od domů č. 168 
a 173 po domy č. 187 a 184, domy 
č. 213 a 214.

15.06., 09:30–12:30 h
Zástavba při hlavní silnici od domu 
č. 81 a 53 po dům č. 39, místní ko-
munikace odbočující z této silnice 
od domu č. 8 a 39 po domy č. 12 
a 13, místní komunikace od domů 
č. 11 a 13 po domy č. 206 a 147, 
dům č. 199.

15.06., 09:30–15:30 h
Místní komunikace od domu č. 26 

po dům č. 152, včetně odbočující 
ulice k domu č. 49, řada domů od 
č. 88 po č. 14, domy č. 40, 31.

Blansko, Klepačov
29.06., 07:30–10:30 h
Spodní část obce od domů č. 9 
a 50 po konec obce směr silnice 
Blansko–Šebrov (včetně odbo-
čujících ulic), domy č. 205, 221.

» pokračování ze strany 1

Žáci základních škol na Dvorské a Erbenově 
ulici budou mít o týden delší prázdniny

v září tohoto roku. Stavební a vý-
kopové práce způsobí omezení 
pohybu chodců v prostorách před 
školou. Celá budova bude navíc 
odpojena od vodovodního řadu,“ 
vysvětluje místostarosta Jiří Crha.

„Na Základní škole v Erbe-
nově ulici pak budeme pokra-

čovat ve výměně zastaralé elek-
troinstalace, tu zde provádíme 
po etapách,“ doplnil blanenský 
místostarosta.

Kromě těchto dvou velkých 
investičních akcí obě školy pro-
vedou, ve spolupráci se zřizova-
telem, i další drobnější údržbové 
práce.   » red

Fota: J. Franchi

  ČÍSLO 11  II  513. ČERVNA 2018 Zpravodaj města Blanska



VÝSTAVY
do 28.06., Galerie Jonáš 
RoSmel / Olejomalby / Zátiší, moře

do 17.06., Zámek Blansko (prostory 
zámeckého sklepení) 
Ve znamení tří deklarací
Výstava se věnuje tématu postavení 
šlechticů v Československu v kontex-
tu mnichovských událostí roku 1938 
a následného obsazení českých zemí 
nacistickým Německem.

do 29.06., Galerie města Blanska 
Milan Knížák: 30 PORTRÉTŮ
Portréty osobností, které ho v průběhu 
života inspirovaly, případně něčím – 
ať už v negativním, nebo pozitivním 
slova smyslu – zaujaly. Vstup na vý-
stavu je zdarma.

do 29.06., Galerie města Blanska 
Nina Fránková: Proměna
Keramické objekty Niny Fránkové 
v prostoru 20DEKA. Vstup na vý-
stavu je zdarma.

do 29.06. v 18:00 h, knihovna 
Absolventská výstava žáků ZUŠ 
Blansko

do 30.06. v 16:00 h, Kino Blansko 
Výstava žáků výtvarného oboru Sou-
kromé ZUŠ Blansko

do 31.08. v 18:00 h, Muzeum Bla-
nenska 
Tajemství jeskynních kostí
Letní výstava o jeskynní paleontologii.

28.06.–16.09., Muzeum Blanenska 
Stopa: vyřeš zločin
Interaktivní výstava věnovaná vě-
deckým metodám v kriminalisti-
ce. Vernisáž proběhne 28. června
v 18:00 hodin. 

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před před-
stavením. Vstupenky si můžete rezer-
vovat na www.kinoblansko.cz. Pokud 
není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ 
jsou přístupná i nečlenům fi lmového 
klubu. Změna programu vyhrazena.

13.06.–15.06. ve 20:00 h, kino 
GHOST STORIES
Velká Británie / 98 minut / do 12 let 
nevhodný.

16.06. v 17:30 h 
17.06. v 15:00 h, kino 
PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
Invaze animované kosmické legrace. 
Německo, Lucembursko, Dánsko / 
90 minut / přístupný / český dabing.

16.06.–18.06. ve 20:00 h, kino 
ESCOBAR
Pablo Escobar. Jméno, které jste slyšeli. 
Myslíte ale, že už o něm víte všechno? 
Španělsko, Bulharsko / 123 minut / do 
15 let nepřístupný.

17.06. v 17:00 h (2D s dabingem)
SOLO: STAR WARS STORY
V řadě troufalých eskapád hluboko 
v temném a nebezpečném zločinec-
kém podsvětí potkává Han Solo ne-
jen mohutného Chewbaccu, svého 
budoucího kopilota, ale narazí i na 
nechvalně známého hazardního hráče 
Landa Calrissiana. USA / 135 minut 
/ přístupný / český dabing.

18.06. v 17:30 h, kino 
Představení pro seniory – HASTR-
MAN
Příběh jedné lásky, jedné vášně a jedné 
krajiny ve fi lmu Čestmíra Kopeckého 
a Ondřeje Havelky. ČR / 100 minut / 
do 12 let nevhodný.

19.06.–20.06. ve 20:00 h, kino 
MÁŠ JI!
Komedie o tom, jak pět velmi soupe-
řivých přátel každý rok hraje na babu. 
Ve hře, ve které neplatí žádná omeze-
ní, riskují krk, práci i jejich vzájemný 
vztah, jen aby jeden druhého srazil 
k zemi s vítězným pokřikem: „Máš ji!“ 
USA / do 15 let nepřístupný.

21.06. ve 20:00 h (2D s titulky)
22.06.–24.06. ve 20:00 h (2D s da-
bingem)
24.06. v 17:00 h (3D s dabingem)
25.06. ve 20:00 h (3D s dabingem)
JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
Před čtyřmi lety nás dinosauři pora-
zili. Alespoň na Isla Nubar, exotickém 
ostrově, kde prosperoval unikátní zá-
bavní park Jurský svět, než se jeho 
exponátům podařilo utéct z klecí. Ve 

fi nále jednoho z nejúspěšnějších fi lmů 
všech dob opustili ostrov poslední lidé 
a nechali ostrov napospas prehistoric-
kým tvorům. Jenže teď se za nimi musí 
vrátit. USA, Španělsko / 130 minut / 
do 12 let nevhodný.

23.06. v 17:30 h, kino 
PAT A MAT ZNOVU V AKCI
„A je to opět tady.“ Pat a Mat, naši 
dva známí šikulové znovu v akci. ČR / 
75 minut / přístupný.

24.06. v 15:00 h, kino 
PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
Planetu Zemi čeká invaze animované 
kosmické legrace. Německo, Lucem-
bursko, Dánsko / 90 minut / přístupný 
/ český dabing.

26.06.–28.06. ve 20:00 h, kino 
JSEM BOŽSKÁ
Být sexy je nejvíc a každá žena je tak 
krásná, jak se sama cítí. V komedii 
Jsem božská hraje Amy Schumer úpl-
ně obyčejnou holku „krev a mlíko“, 
která po ráně do hlavy začne sama 
sebe vidět a vnímat jako super kočku. 
USA / 110 minut / do 12 let nevhodný.

29.06.–01.07. ve 20:00 h, kino 
SICARIO 2: SOLDADO
V drogové válce neplatí žádná pravi-
dla – a když kartely začaly převádět 
teroristy přes americké hranice, fede-
rální agent Matt Graver (Josh Brolin) 
vyzve tajemného Alejandra (Benicio 
Del Toro), kterému hlavoun kartelu 
vyvraždil rodinu, aby všemi prostřed-
ky, včetně těch nezákonných, válku 
eskaloval. USA / 120 minut / do 15 let
přístupný.

30.06. v 17:30 h
01.07. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKO-
MOTIVA EMA
Jim se jako malý ocitl v Jasmánii, ma-
lém ostrovním království. Jeho nejlep-
ším kamarádem je strojvůdce Lukáš, 
hrdý majitel parní lokomotivy Emy. 
Tahle nerozlučná trojice jednoho dne 
poslechne volání dálek a vydávají se 
do světa. Vzrušující putování plné fan-
tazie je natočeno podle stejnojmenné 
dětské knihy. Německo / 110 minut / 
přístupný / český dabing.

DALŠÍ AKCE
14.06. v 17:00 h, knihovna
Informacemi ke zdraví 
Př edná š ka Ilony Peřinové o dů lež i-
tosti aktuá lní ch a kvalitní ch informa-
cí  o zdraví  a zdravé m ž ivotní m stylu 
na jedné  straně  a negativní m vlivu 
př emí ry informací  a emocí  na straně  
druhé . Vhodné  od 15 let. 

14.06. v 17:00 h, Dělnický dům 
Závěrečné vystoupení žáků taneč-
ního oboru 

15.06. v 8:00 h, 16:00 h, DDM Blan-
sko, Údolní 2 
60 let DDM Blansko
DDM Blansko slaví přijďte slavit 
s námi.
Dopoledne:     
08:00–10:00 h Program pro MŠ – při-
vítání, prohlídka DDM, skákací hrad, 
trampolína, dvě společné aktivity, vy-
stoupení
10:15–11:15 h Program pro ZŠ a SŠ – 
přivítání, prohlídka DDM, trampolí-
na, dvě společné aktivity, vystoupení
Odpoledne:
16:00–19:30 h otevření prostor DDM 
veřejnosti
16:00–16:30 h přivítání a slavnostní 
vypuštění 60 balónků s přáním pro 
DDM
16:30–16:45 h vystoupení
16:45–19:30 h zábava na zahradě – 
Velvet             
17:00–18:00 h skákací hrad, kresba 
na chodník
Občerstvení zajištěno, vstupné dob-
rovolné.

16.06.–17.06. v 9:00 h, Býčí skála 
Dny otevřených dveří v Býčí skále
Akce se koná vždy od 9 do 16 hodin, 
za každého počasí. Délka prohlídky 
jeskyně je cca 90 min. V jeskyni je 
vysoká vlhkost a teplota okolo 9 °C. 
Doporučujeme pevnou obuv a něja-
ké teplejší oblečení (dlouhé kalhoty 
a svetr či bunda). Pes do jeskyně ne-
může. Rezervace neprovádíme, ale 
doposud jsme všechny návštěvníky 
jeskyní provedli. 

16.06. ve 14:00 h, nám. Republiky 
13. Škoda sraz Moravský kras
Jízda zručnosti a autosalon v cent-
ru města. Více na www.skodadobro-
druh.cz.

16.06. v 15:00 h, Galerie města Blanska 
Kozelkoviny
Výtvarná dílna s hravou umělkyní Te-
rezou Damcovou. Tvorba látkových 
masek a maňásků pro dětskou per-
formanci na motivy pohádek Milana 
Kozelky. Vstup 30 Kč. 

16.06. v 16:00 h, zámecký park 
DestigmAction
Cílen události je zlepšit představu ve-
řejnosti o lidech s duševním onemoc-
něním. Vstup zdarma.
16:00–16:15 h Uvítání a seznámení 
s programem
18:00 h Koncert kapely PERSIAN 
FLAW
19:00 h Otevřená diskuze o dušev-
ním zdraví
20:00 h Koncert kapely TRYO
•  výstava obrazů od lidí s vlastní zku-

šeností s duševním onemocněním, 
doplněná osobními příběhy

•  Zeď bláznovství – přijďte se vypsat 
z toho, co vás přivádí k šílenství

•  prodejní stánek s handmade výrobky
•  venkovní hry Kubb, Slackline, frisbee
•  relax zóna
•  občerstvení

16.06. v 17:00 h, Dělnický dům 
Stále živý folklor
Vystoupení folklorních souborů Dra-
han a Drahánek. Akce probíhá v rámci 
oslav 100. výročí vzniku Českosloven-
ské republiky.

17.06. v 8:00 h, nám. Republiky 
Zájezd: Jaroměřice n. Rokytnou, Tře-
bíč, rozhledna Fajtův kopec
Barokní zámek Jaroměřice nad Rokyt-
nou, bazilika svatého Prokopa v Tře-
bíči, rozhledna na Fajtově kopci nad 
Velkým Meziříčím. Odjezd autobusu 
je v neděli 17. června 2018 v 8 ho-
din z náměstí Republiky v Blansku. 
Přihlášky: Pavel Svoboda, Galerie Jo-
náš Blansko, mobil : 607 725 579, 606 
098 167.

17.06. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert – Soubory ZUŠ 
Blansko
Koná se od 10 do 11 hodin. V pří-
padě nepříznivého počasí se koncert 
nekoná.

17.06. ve 14:00 h, Divišova 45 
Jízdy na LGB železnici
1. zahradní železnice v Blansku. Ježdě-
ní probíhá pouze za příznivého počasí 
od 14:00 do 17:00 hodin.

17.06. v 17:00 h, Starobrněnská piv-
nice Velvet 
Čaj o páté s kapelou Velvet
Tradiční večery na letní terase Sta-
robrněnské pivnice Velvet od 17:00 do 
22:00 hod. Rezervace stolů na tel. čísle 
516 411 335. Za nepříznivého počasí 
v prostorách pivnice.

18.06. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křížkovského 59 
Předprázdninové aranžování
Oválná dekorace na stůl. S sebou: nůž-
ky, ostrý nůž a dobrou náladu. V ceně 
vstupného: květiny, aranžovací hmo-
ta, talířek, drátky a další potřeby pro 
aranžování. Vstupné: 120 Kč. Nutné 
přihlášení předem na e-mail: zahrad-
kari.blansko@seznam.cz nebo na tel. 
737 711 245 denně od 19 do 20 hodin.

19.06. v 10:00 h, Dělnický dům
Kulatý stůl Stárneme doma 
V úvodu vystoupí starosta města Ivo 
Polák s příspěvkem na téma Vize se-
niorské politiky v Blansku. První před-
náškový blok bude věnován Projektu 
Politika stárnutí na krajích, jehož sou-
částí bude i představení tzv. Seniorské 
obálky (více informací k tomuto té-
matu najdete v samostatném článku 
na str. 2). 
10:20–12:30 h Příprava na stáří a dis-
kuze (příprava na stáří v zaměstnání, 
ve vztazích, v bydlení, ve zdraví, ve 
smysluplné činnosti),  
12:30–13:00 h Přestávka 
13:00–14:45 h Podpora stárnutí doma 
a diskuze 
DVD – dokument „O bydlení senio-
rů“ aneb Jak bariéry v bytech ve stáří 
překvapí, Diakonie ČCE, Praha 2009.
14:45–15:00 h Závěrečná diskuze 
a shrnutí 
Vstup zdarma. Jsou zváni senioři i ši-
roká veřejnost.

20.06., 08:30 h, ASK Blansko
Den s Policií ČR 
Program
08:30 h zahájení
09:00 h prezentace oddělení služební 
kynologie
09:30 h prezentace speciální pořád-
kové jednotky
10:00 h prezentace oddělení služební 
hipologie

10:30 h prezentace služební pořádko-
vé jednotky
11:00 h společná prezentace hasičů 
a záchranářů
Ukázky techniky Policie ČR, hasičské-
ho záchranného sboru a zdravotnické 
záchranné služby.
Další doprovodný program pro všech-
ny. Změna programu vyhrazena.

21.06. v 8:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

21.06. v 18:00 h, knihovna 
Homosexualita v shakespearovkách 
William Shakespeare, renesance a di-
vadlo bez hereček. Co Bard do svých 
her opravdu napsal a co tam vidí 
slasherky a režiséři? Přednáška o re-
nesančním velikánovi.

21.06. v 19:00 h, vinotéka a sýrárna 
U Brázdů 
Řízená degustace vín – Malé vinař-
ství z Velkých Němčic
V ceně vstupného 250 Kč je deset 
vzorků vín s odborným výkladem 
a malé občerstvení. Rezervace na tel. 
602 516 928.

22.06. v 15:00 h, Katolický dům 
Dětská diskotéka
Párty zejména pro děti 5–12 let k za-
končení školního roku. Bohatým pro-
gramem nás provede Víťa. Na baru je 
přichystáno vše, co nesmí na dětské 
párty chybět.

23.06.–24.06. v 9:00 h, Býčí skála 
Dny otevřených dveří v Býčí skále
Akce se koná vždy od 9 do 16 hodin, 
za každého počasí. Délka prohlídky 
jeskyně je cca 90 min. Doporučujeme 
pevnou obuv a nějaké teplejší obleče-
ní (dlouhé kalhoty a svetr či bunda). 

23.06. v 10:00 h, stáje na Těchově
Děti s Downovým syndromem a an-
daluští koně
Setkání je určeno pro širokou veřej-
nost, přehlídka a drezura andaluských 
koní, tanec s koněm, Beseda „Andalu-
sie, ráj koní“, autogramiáda Dalibora 
Gregora, focení dětí s koňmi. Chybět 
nebude ani bohatý doprovodný pro-
gram. Občerstvení zajištěno. Více in-
formací v pozvánce na str. 7.

23.06. v 10:30 h, knihovna 
Dětské knižní promítání – Psi ne-
baletí
Může se stát pes primabalerínou? 
A myslíte, že krokodýli umí tančit? 
A dokonce tango? Poslední předprázd-
ninové knižní promítání. Setkáte se 
s malým pejskem, který ze všeho nejvíc 
na světě miluje hudbu a drobné krůčky 
po špičkách a krokodýlem.

23.06. ve 13:45 h, zámecký park 
Morava PARK FEST 2018
3. ročník blanenského festivalu.
Předprodej v Blanenské informační 
kanceláři Blanka, Rožmitálova 6 nebo 
online v předprodejní síti Ticketstre-
am.cz. Děti do 5 let a ZTP/P zdarma. 
Mirai, David Koller, Sebastian, Ane-
ta Langerová, Jelen, Rybičky 48 a DJ 
Ondra Urban. Více na www.morava-
parkfest.cz.

23.06. v 16:30 h, Býčí skála 
Benefi ční koncert: Hudba z jiných 
sfér – MAOK
Benefi ční koncert výjimečného hu-
debníka, multiinstrumentalisty a im-
provizátora v akusticky jedinečných 
prostorách Halštatského dómu jeskyně 
Býčí skála. Předprodej v Blanenské in-
formační kanceláři Blanka, Rožmitá-
lova 6, tel. 516 410 470. Cena 270 Kč.
Na koncert si s sebou můžete vzít sklá-
dací sedátko. Od budovy ZUŠ Blansko 
je zajištěný odvoz v 10:00, 12:00, 14:00 
a 16:00 hod. a zpět po zakončení kon-
certu. Celý den budou probíhat pro-
hlídky jeskyně Býčí skála, Výpustek, 
Stará Drátenická. Před Býčí skálou je 
zajištěné občerstvení.

23.06. v 19:00 h, kostel sv. Martina 
Klasika vs. fi lmová hudba
Poslední z předprázdninových kon-
certů bude věnován výběru z klasické 
a fi lmové hudby. Skladby A. Vivaldiho, 
J. Sibelia, G. Holsta a melodií, které 
zazněly ve fi lmech Forrest Gump, Tro-
sečník a další. Karolína Pytelová, Klára 
Tomečková – fl étna, Zdeněk Nádení-
ček – hoboj, dirigent.

24.06. v 10:00 h, nám. Republiky 
Mimořádný promenádní koncert
Dechový soubor „Eisenbahner Mu-
sikverein“ z partnerského rakouské-
ho města Mürzzuschlag. V případě 
nepříznivého počasí se koncert  koná 
v Městském klubu důchodců, Dvor-
ská 2.

24.06. v 16:00 h, nám. Svobody 
Bohoslužba pod nebem

26.06. v 16:30 h, klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b 
Rodiče v pohodě – umění sdělování 
a naslouchání
Jako rodiče často dětem něco sděluje-
me – povídáme, osvětlujeme, domlou-
váme, vysvětlujeme, přikazujeme. Slyší 
nás? Chápou, co jim říkáme? Slyšíme 
my je? Besedou vás provede Mirosla-
va Hlaváčková. Příspěvek na materiál 
40 Kč. Hlídání dětí zajištěno.

27.06. v 16:00 h, Dělnický dům 
Závěrečná hodina přípravné este-
tické výchovy

27.06. v 18:00 h, Dělnický dům 
Koncert učitelů a žáků Soukromé 
ZUŠ Blansko

27.06. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: AG Flek 
(folk)
Vstupenky budou v prodeji na místě 
koncertu.

28.06. ve 20:00 h, Divadlo Kolárka, 
Kollárova 8 
Vůně třešňového dýmu
(hra v polosnu) Tři ženy. Tři osudy. 
Jedna krev. Napsala: Kateřina Rud-
čenková, režie: Eva Petrželová, hrají, 
zvučí, svítí, dýmí, zpívají: Veronika 
Vítková (Anna, Růženka), Jarka Vy-
koupilová (Marie, Sněhurka), Jitka 
Malíčková (Valérie, Popelka). Vstup-
né: 100 Kč. Věnováno těm, kteří (se) 
hledají. A mořským koníkům.

30.06. 
Zájezd: Beskydy
Frenštát pod Radhoštěm, Pustevny, 
Kunčice pod Ondřejníkem, Ostravice. 
Odjezdy:  D. Lhota v 05:45 h, Svazarm 
v 05:50 h, od rudoarmějce v 06:00 h. 
Příjezd: asi 21:00 h. Cena: 500 Kč. Po-
řádá svaz zahrádkářů.

30.06. v 15:00 h, klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b 
Zahradní slavnost
Tentokrát v historickém stylu. Šermíř-
ské, hudební a divadelní vystoupení, 
skákací hrad, tvořivá a hudební dílna, 
sportovní stanoviště, občerstvení. Kdo 
přijde v historickém kostýmu, dostane 
drobnou odměnu. Za fi nanční podpo-
ry města Blanska.

30.06.–01.07. v 9:00 h, Býčí skála 
Dny otevřených dveří v Býčí skále
Akce se koná vždy od 9 do 16 hodin, 
za každého počasí.

01.07. ve 13:00 h, statek Samsara, Blan-
sko-Klepačov 
Ze Samsary na prázdniny
Charitativní akce pro Nikýska. 

01.07. v 15:00 h, náměstí Republiky, 
park, kde stál hotel Dukla 
HD Acoustic

01.07. v 17:00 h, Starobrněnská piv-
nice Velvet 
Čaj o páté s kapelou Dabljů

Tradiční večery na letní terase Sta-
robrněnské pivnice Velvet od 17:00 
do 22:00 hod. Rezervace stolů na tel. 
čísle 516 411 335. Za nepříznivého 
počasí bude akce přesunuta do pro-
stor pivnice.

02.07. v 10:00 h, park Svatopluka Čecha 
Pietní akt k výročí bitvy u Zborova
K účasti na pietním aktu zvou širokou 
veřejnost město Blansko, Českosloven-
ská obec legionářská a Vojenské sdružení 
rehabilitovaných. Přítomné po zahájení 
akce přivítá starosta města Ivo Polák, 
vzpomínkový projev pak přednese bratr 
Vít Dorin, předseda brněnské jednoty 
Československé obce legionářské.

04.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Isara (irská) 
Vstupenky budou v prodeji na místě 
koncertu. Pořádá Ulita Blansko, z. s.

SPORT
14.06.–17.06. v 10:00 h, baseballové 
hřiště, Mlýnská 22
Český baseballový pohár v katego-
rii U15
13 týmů z ČR, kadeti do 15 let. Zápasy 
začínají od 10 hodin. Finále se usku-
teční 17.06. v 17 hodin.

15.06. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově
Baseball: Olympia Blansko – Tech-
nika Brno
Extraligový zápas.

16.06. v 9:00 h, fotbalový stadion ASK 
Mega tabata
Pojď si se mnou sáhnout na dno! Cena 
200 Kč za osobu. Rezervace: tel.: 773 
202 388, e-mail: tabatakillers@gmail.
com.

16.06. v 17:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – TJ Tasovice
Muži.

17.06. v 11:30 h, Rekreační oblast Pa-
lava 
Blanenský plecháč
Kaláb Jihomoravská triatlonová liga 
2018. Tratě: 700 m plavání, 20 km kolo, 
5 km běh. Přijďte povzbudit závodníky 
vč. mistra světa ve středním triatlo-
nu /2017/ veterána Miloslava Bayera.

23.06. v 8:00 h, volejbalové kurty Mlýn-
ská 
O pohár předsedy ASK
Volejbalový turnaj.

23.06. v 8:30 h, hřiště Mlýnská 
Mezinárodní fotbalový turnaj mlad-
ších žáků Memoriál Miroslava Kra-
bičky
Již 35. ročník turnaje se uskuteční na 
fotbalovém stadionu na ulici Mlýn-
ské. Turnaje se zúčastní 16 mužstev 
z Jihomoravského kraje a ze zahraničí, 
konkrétně mužstva MIEDŽ a Konfeks 
z polského družebního města Legnica, 
týmy z družebních měst Mürzzuschlag 
(Rakousko) a Komárno (Slovensko).

Kulturní a sportovní pozvánky

ČTVRTEK 21.06.2018
ČTVRTEK 19.07.2018

6  II  ČÍSLO 11 13. ČERVNA 2018Zpravodaj města Blanska



ŘÁDKOVÁ INZERCE

» I váš pes může vypadat skvěle! 
Stříhání a úprava psů všech ple-
men, třináctileté zkušenosti včet-
ně výstavních, krátké objednací 
lhůty – Salon Taťána, Kamnářská 
5, Blansko, objednávky na tel. 723 
573 674.
» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

» Hledám pronájem bytu 1+1 
(1+kk) v Blansku. Max 8.000 Kč/
měsíc. Tel. 604 105 325.
» V Blansku-Těchově, v lokalitě 
„Na Slunku“ prodám stavební po-

zemky pro výstavbu RD. Všechny 
IS a přístupová komunikace před 
pozemky. Tel. 736 529 239.
» Dlouhodobě pronajmu 3+1 
v Bk na Severu. Tel. 775 223 137.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

UZAVŘENÍ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH
Podle zákona č. 257/2001 Sb. (knihovní zákon) musíme prová-

dět pravidelné revize knihovního fondu. Knihovna tedy bude od 
2. července do 31. srpna uzavřena. Prázdninové čtení si proto čte-
náři musejí zajistit již během června. Výpůjčka bude platit přes celé 
prázdniny, tedy až do září.

LETNÍ ČÍTÁRNA V PROSTORU 
PO HOTELU DUKLA 

Každý den, po celé prázdniny, zde bude k dispozici aktuální denní 
tisk a výběr časopisů. Pro děti uspořádáme zajímavé dílničky a bude-
me jim číst pohádky. V případě nepříznivého počasí čítárna nebude. 

LETNÍ TIPY NA ČETBU
Pro naše příznivce přinášíme pár tipů na letní četbu, protože léto 

a kniha patří k sobě.
Tentokrát přinášíme tipy pro dětské čtenáře. 
Obrázkové knížky na prohlížení s krátkým dobrodružným tex-

tem O Prasátku Lojzíkovi od Pavla Ondrašíka se budou líbit jak těm 
nejmenším, tak i malým školákům.

Jan Lebeda napsal celkem osm knih o skřítkovi Medovníčkovi. 
Tento malý skřítek ví vše o včelkách a pomáhá nejen jim, ale i spoustě 
dalších zvířátek. Půvabné příběhy z přírody, kde se dozvíte i spoustu 
zajímavých informací.

Na dobrodružnou cestu v savaně se vydá surikatí kluk Tafík v kni-
ze od Julie Boehme Tafík a cesta na konec světa.

Jakub přijíždí na prázdniny k babičce a seznamuje se tam s Bidem 
a Klárou. A co si ti tři vymyslí? Že by chtěli letadlo. A tak začíná velké 
pátrání po ztraceném aeroplánu, který kdysi ukryl Jakubův dědeček. 
Jestli se jim to povede, zjistíte v knize Pavla Valacha Ztracený aeroplán.

Mladší děti, které si již čtou sami, jistě zaujme Miloš Kratochvíl 
a jeho Prázdniny blbce číslo 13. Devítiletý Tadeáš dostal na vysvěd-
čení tři trojky a maminka se na něj zlobí. Až tak, že nezvládne říze-
ní a narazí do višně, o kterou je opřený žebřík, na kterém stojí táta. 
To ty prázdniny pěkně začínají. Máma i táta mají sádru. Ale budou 
prázdniny opravdu tak strašné? 

Ondřej a jeho kamarádka Johanka najdou ve sklepě štěně. Zjistí, 
že patří Jirkovi, kterému maminka psa nedovolila. A tak se všichni 
tři rozhodnou, že se budou o psa starat společně. Jak to nakonec do-
padlo, se dočtete v knize Michaely Fišarové Náš dvůr má tajemství. 

Ivana Peroutková napsala celkem deset knih příběhů o Aničce. 
V první z nich Anička a její kamarádky se Anička přestěhuje z města 
na venkov k babičce a seznamuje se s místními dětmi.

Pro starší děti bychom rádi doporučili prázdninové pátrání s tro-
chou tajemna v knize Společenstvo klíčníků od Daniely Kroluppero-
vé. Martin, Vojta a Gábina se seznámí o prázdninách při pátrání po 
tajemných klíčích, které ochraňovali jejich předci několik generací. 
Od čeho klíče jsou? A kde jsou ostatní klíče? 

Milena Durková v knize Bára krotí rodinu představuje třinácti-
letou Báru a její léto s rodinou.

Série GO! – Gang odvážných od Ivony Březinové jsou knihy o šes-
tici dětí, které musí napnout všechny síly, aby překonaly přírodní 
katastrofy, do kterých se v příbězích dostávají.

James je obyčejný, trochu rozmazlený kluk, který jde z průšvihu 
do průšvihu. Po smrti matky se dostává do tajné organizace Cherub, 
kde jsou děti vzdělávány v dětské agenty. Zvládne James náročný 
výcvik? Prozradí Nováček od Roberta Muchamore.

 » Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

Vítání občánků
Dne 26.05.2018 byli slavnostně uvítáni do života na blanenské radnici tito 
noví občané:
Matyáš Los 18.05.2017 Obůrka 48
Vojtěch Havlíček 12.09.2017 Komenského 33
Ema Kopecká 06.10.2017 Podlesí 16
Sofi e Pek 13.11.2017 Na Pískách 9
Bartoloměj Dvořáček 08.11.2017 Rodkovského 23
Viktor Pátek 14.11.2017 Klepačov, Zátiší 26
Lukáš Kligl 12.11.2017 Dvorská 84
Anežka a Amálie Kliglovy 11.02.2016 Dvorská 84
Eliška Šustáčková 15.04.2017 Klepačov 238
Radka Ševčíková 17.01.2018 Palackého 15
Ema Trnková 08.01.2018 Okružní 11
Valerie Chelsea Láníková 11.01.2018 Hybešova 53
Tomáš Řehák 03.02.2018 Zborovec 10
Nikolas Pavlék 28.12.2017 Na Pískách 10
Sofi e Cvilinková 16.01.2018 Obůrka 341
Elen Adámková 19.12.2017 Salmova 21
Ela Hlaváčová 23.12.2017 Husova 27
Anna Marie Hrazdírová 27.08.2017 Dolní Lhota 26
Lukáš Růžička 22.10.2017 Pod Javory 4
Jakub Kačer 04.12.2017 Dolní Lhota 154
Adam Král 30.10.2017 Dvorská 92
Jakub Lebiš 13.11.2017 Krajní 2
Renata Kulísková 12.01.2018 Jasanová 9
Aleš Vrtěna 22.02.2018 Horní Lhota 41
David Nezval 23.10.2017 Křížkovského 10
Nikol Hořanská 23.07.2017 Hořice 16
Vojtěch Lacina 04.03.2018 Klepačov, Dlouhá 161
Viktorie Pernicová 04.04.2018 Absolonova 9
Tomáš Řehůřek 14.03.2018 Salmova 8
Karolína Demková 19.12.2018 Dvorská 90

Žádáme rodiče, kteří mají zájem, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno 
do života a zapsáno do kroniky občanů města Blanska, aby tuto skutečnost 
oznámili na matriku odboru vnitřních věcí Městského úřadu Blansko, kde 
obdrží bližší informace a příslušný tiskopis k vyplnění. 

Tento formulář si mohou rodiče dítěte, jejich příbuzní nebo známí, vyzvednout 
také na podatelně Městského úřadu Blansko, nebo vytisknout z webových 
stránek města Blanska. Po odevzdání, nebo odeslání vyplněného dotazníku 
zpět na matriku Městského úřadu Blansko, bude rodičům zaslána písemná 
pozvánka ke slavnostnímu vítání nových občánků města Blanska.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Úmrtí
08.04. Zdeněk Bouška 70 roků Blansko
09.04. Josef Cerhák 73 roků Blansko
10.04. Ludmila Novotná 96 roků Blansko
10.04. Karel Burget 83 roků Blansko
10.04. František Brzobohatý 75 roků Blansko
13.04. František Buchta 62 roků Horní Lhota
13.04. Ludmila Baumgartnerová 92 roků Blansko
13.04. Vladimír M. Bláha 70 roků Blansko
19.04. Otto Nezval 91 roků Klepačov
21.04. Zdenka Kopecká 96 roků Blansko
22.04. Pavel Tesař 65 roků Blansko
22.04. Jaromír Doležel 79 roků Ostrov u Macochy

Rozhodující pro výši startov-
ného je datum připsání platby na 
účet pořadatele. Do 30.06.2018 
včetně se můžete registrovat za 

450 Kč. Každý startující obdrží 
při prezenci startovní balíček. 
Jako součást startovního balíč-
ku si lze při registraci objednat 

tričko s logem závodu za zvý-
hodněnou cenu. Více na www.
blanenskypulmaraton.cz. 

» red

Na ELEVEN Půlmaraton Moravským 
krasem nejvýhodněji do konce června

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

Agility Ráječko, z. s., zve děƟ , dospělé, milovníky ušlechƟ lých koní a širokou veřejnost v sobotu 23. června na akci 
„DěƟ  s Downovým syndromem a andalušơ  koně“ do stájí na Těchově. Akce začíná v deset hodin dopoledne. 

Děti s Downovým syndromem
potěší andaluští koně

...koně léčí, pomáhají a přiná-
šejí radost...

Přijměte pozvání na společnou 
oslavu radosti ze života a přátel-
ství mezi lidmi a koňmi, na oslavu 
koní v Andalusii.

Program:
od 10:00 hodin
•  prezentace koní na ruce, pře-

hlídka plemenných hřebců, kli-
sen i hříbat

•  jezdecké ukázky pod sedlem: 
ukázky drezury jednotlivě i ve 
více koních až do těch nejvyš-
ších a nejsložitějších prvků, při 
kterých se španělští koně uká-
žou ve své plné kráse

•  „flamenco“ s koněm (tanec 
s koněm podle andaluských 
tradic)

•  práce s koněm ve volnosti
•  vystoupení „Doma vaquery“ 

a „Alta Escuely“ (typické dis-
ciplíny pro Andalusii)

•  jednotlivé vstupy tanečníků fl a-
menca

13:00–14:00 hodin
•  přestávka na občerstvení pro 

děti i dospělé
od 14:00 hodin
•  Beseda „Andalusie, ráj koní“ 

s Daliborem Gregorem, ofi -
ciálním fotografem koní v ČR 
a akcí dětí s Downovým syn-
dromem, se vydáme do slunné 
Andalusie, která je domovem 
ušlechtilých koní, kolébkou ko-
ridy a ohnivého fl amenca. Mů-
žete tak zažít neopakovatelnou 
atmosféru španělských slavností 
„Feria del Caballo“ a vychutnat 

si atmosféru Královské anda-
luské školy jezdeckého umění. 
V průběhu besedy dojde také 
na projekci fi lmu natočeného 
s Daliborem Gregorem v An-
dalusii. Chybět nebude ani au-
togramiáda jeho knihy Anda-
lusie, ráj koní, seznámit se zde 
budete moci i s publikací dětí 
s Downovým syndromem Po-
zor, vyletí kůň!

od 14:30 hodin 
•  pokračuje program s koňmi 

a fl amencem
Doprovodný program pro děti: 
•  foukání obřích bublin, hry, 

malování, vypouštění balónků 
štěstí, práce dětí s koňmi (jako 
součást hipoterapie – ošetřová-
ní, splétání hřív), focení, jízda 
kočárem.

Ofi ciální ukončení akce bude 
v 18:00 hodin.

Na programu přislíbila účast 
řada známých osobností jako na-
příklad Bolek Polívka a Anička 
Polívková nebo Martin Kraus.
•  Občerstvení i pitný režim pro 

děti i dospělé zajištěno.
•  Vstup dobrovolný.

Pořadatel si vyhrazuje možnost 
změny programu zejména v jed-
notlivých vystoupeních koní, dle 
jejich kondice a možností.

Akce se koná ve spolupráci 
s Rančem Barevný svět, Hostě-
nice, MVDr. Veronikou Živnovou 
a pod záštitou Jihomoravského 
kraje.  » red

Zbrusu nový herní prvek slouží dětem na dětském hřišƟ  v sídlišƟ  Zborovce. Blanenšơ  na jeho výstavbu a úpravu povrchu, včetně dopadové plochy 
kolem lanové pyramidy, uvolnili ze svého rozpočtu 450 Ɵ síc korun.  Foto: archiv odboru KOM

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

  ČÍSLO 11  II  713. ČERVNA 2018 Zpravodaj města Blanska

15.06. ve 21:30 h, letní kino
Program letního kina
Pá 15.06. ve 21:30 h Špindl
So 16.06. ve 21:30 h Já, padouch 3
Pá 22.06. ve 21:30 h Zahradnic-
tví: Dezertér

So 23.06. ve 21:30 h Hurvínek 
a kouzelné muzeum
Pá 29.06. ve 21:30 h Čertoviny
So 30.06. ve 21:30 h Čertoviny

30.06. ve 21:00 h, letní kino, Rá-
jec-Jestřebí 
Pink Floyd – DISTANT BELLS
Předprodej probíhá v blanenské 

informační kanceláři „Blanka“, 
Rožmitálova 6, tel. 516 410 470, 
e-mail: infocentrum@blansko.cz.

POZVÁNÍ ODJINUD
LYSICE  

RÁJECͳJESTŘEBÍ    



Filipe, pro mnohé není tajem-
stvím, že jste začínal v Blansku. 
Kolik vám tehdy bylo? 

Myslím, že tři, nebo čtyři roky. 
Učil jsem se bruslit a potom jsem 
se dostal do blanenské hokejové 
přípravky. Do Brna na Úvoz (nyní 
HCM Warrior Brno, pozn. red.) 
jsem přešel ve třetí třídě. Tam 
jsem hrál asi čtyři roky. Pak při-
šel přestup do Komety Brno.

Proč právě tato volba? 
To, abych přešel do Komety, 

chtěl pan Zábranský z Úvozu, kde 
jsem působil jako útočník. Po pře-
stupu do velké Komety ze mě udě-
lal obránce. Měl čich na to, kdo je 
na co talent, a takto také vybíral.

Jak jste tam byl dlouho?
Zůstal jsem tam od sedmé tří-

dy asi šest let. Kdybych se chtěl 
vrátit do Česka, můžu se vrátit 
zpět do Komety. Smlouvu tam 
mám sice ještě na dva roky, ale 
vyšli mně vstříc tím, že mi ji pře-
rušili.

Vzpomenete si na svoje první 
úspěchy?

V osmé třídě jsme vyhráli 
mistrovství republiky, v mladším 
dorostu jsme pak byli, myslím, 
druzí. Potom přišla reprezentace, 
v šestnáctkách jsem ještě nebyl 
stálým členem kádru a jel jsem 
jen na jeden turnaj z pěti. Od 
sedmnáctek jsem byl v týmu na 
každém turnaji až do osmnáctky. 

Následně, tuším, český tým vy-
hrál Memoriál Ivana Hlinky...

Ano. To byla velká radost. Po-
dobný úspěch se od nás čekal i na 
mistrovství světa do osmnácti let, 
ale bohužel jsme vypadli s Fins-
kem po prodloužení.

Jak se vám dařilo potom?
O  loňských Vánocích 

(2017/2018) jsem na mistrovství 
světa do dvaceti let hrál opravdu 
hodně. Před zápasem s Finskem 
(šlo o čtvrtfi nále, pozn. red.) jsem 
ale musel z důvodu nemoci vy-
nechat trénink. Trenér mě pak 
přestal nasazovat. Nebyl jsem už 
v dobré kondici.

Minulý rok ale došlo k obratu, 
když přišel juniorský draft  do 
CHL...

Tam mě draft ovali přímo do 
WHL. Chtěl jsem ale ještě pů-
sobit v Kometě v áčku, tak jsem 
trénoval letní přípravu, účastnil 
se přípravných zápasů, ale nehrál 
jsem tolik. Dostal jsem třeba jen 
šest minut za zápas. To bylo málo. 
Posílali mě i do Třebíče do prv-

ní ligy. Tam jsem si sice zahrál, 
třeba pětadvacet minut na zápas, 
přesto mi připadlo lepší odejít do 
Kanady, naučit se hrát jejich styl 
hokeje a cizí jazyk.

Tak se mi nabízí další otázka. Jak 
jste na tom s angličtinou?

Byl jsem v Americe, ale hrál 
jsem kanadskou ligu. Hodně jsem 
cestoval, to bylo fajn. Hodně mi 
to dalo. Doma nás ale učili brit-
skou angličtinu, ta americká je 
úplně něco jiného. Zpočátku jsem 
skoro ničemu nerozuměl. Trochu 
jsem si ale už zvykl.

Co srovnání stylu hry?
V Americe je hlavně užší hři-

ště. Hrál jsem se stejně starými 
kluky, ale hra je tam mnohem 
rychlejší. Všichni jsou blíž. Hraje 
se tam hodně do těla. Všechno 
se dohrává.

To je následek (dívám se na or-
tézu na Filipově rameně)?

Ano, to se mně stalo v souboji. 
Hráče jsem odstrčil, odneslo to 
rameno a potrhané šlachy. Léčba 
potrvá asi tři měsíce.

Kterého úspěchu si nejvíc ceníte?
Určitě vítězství Memoriálu 

Ivana Hlinky, i když nejvíc by 
to asi měl být úspěch Komety za 
muže, ale tam jsem k tomu ne-
přispěl tolik svým výkonem. Hrál 
jsem sedmého beka a nastupoval 
jsem jen občas. V osmnáctce jsem 
u toho byl naplno od začátku do 
konce.

Na blanenské radnici jste byl při-
jat s obrovským pohárem. Jaká 
to byla trofej? 

To byl zisk titulu v Kome-
tě minulý rok, který získala po 
jednapadesáti letech. Tam jsem 
hrál za muže. Setkal jsem se také 
se svými fanoušky v Blansku na 
bowlingu a pak i v Jedovnicích. 
Na obě místa přišla asi třicítka 
lidí. Moc mě to potěšilo.

Co vás čeká v nejbližší budouc-
nosti? 

V červnu bude draft  NHL, 
a tam bych chtěl uspět. Pojedu 
na týden do USA na testy. Do 
Buff ala jede první stovka hráčů 
v předběžných žebříčcích. Žebříč-
ků je několik, vždy se do té stovky 
dostanu, obvykle jsem v její dru-
hé půlce. Nebudu tam sice nic 

dělat (směje se a ukazuje ruku), 
ale alespoň tam potkám skauty.

Pokud by to vyšlo, což bychom 
vám moc přáli, co by to zname-
nalo?

Za tři týdny nato bude vyhlá-
šení draft u, zhruba za další týden 
se jede na kemp. Tam už je řeč 
o smlouvách. To ale taky asi ještě 
nestihnu. Uvidím podle ramena. 
Dál nic zatím neřeším. Ale mož-
nosti jsou. Vrátit se do Spokane 
Chiefs, kde bych rád ještě strávil 
aspoň rok a zdokonalil se, nebo 
půjdu zpátky do Komety.

Jak se váš hokejový život vlastně 
snoubí se školou?

Tu dělám dálkově na Kladně. 
Chodí tam hodně hokejistů. Jed-
nou za půl roku tam píšeme testy, 
odevzdáme seminární práce a oni 
nám je oznámkují. Tím, že jsem 
byl celý rok v Americe, budu teď 
dělat obě pololetí naráz. V prvá-
ku jsem chodil do školy v Brně, 
ale bylo to hodně náročné, i když 
vycházeli většinou vstříc. Ve škole 
jsem strávil čtyři hodiny, pak půl 
dne trénink, v sedm večer jsem 
byl zpět v Blansku a na učení už 
jsem neměl ani chuť ani sílu.

Přijímáte rady svého otce (Jin-
dřich Král je předsedou Dyna-
miters Blansko HK, pozn. red.)?

Když mohl, díval se na zápa-
sy ve Spokane, to zde byly čtyři 
hodiny ráno. Po zápase jsme si 
zavolali. Už ale neradí, jen když 
se ho já zeptám na nějakou kon-
krétní situaci.

Bylo pro vás těžké žít sám v Ame-
rice, daleko od rodiny?

Bydlel jsem v americké rodině. 
O všechno, včetně jídla, se stara-
li oni. Měl jsem pro sebe celou 
spodní část domu i s kulečníkem. 
Potíž byla v tom, že jsem si před 
odjezdem do států nestihl udělat 
řidičák, tak mně hodně chybělo 
auto. Byl jsem tak hodně závislý 
na ostatních. Máma za mnou při-
jela na dva týdny s kamarádkou, 
na poslední dva týdny v základ-
ní části pak dorazil zase brácha, 
a hodně jsme toho pojezdili. Pak 
začalo play-off  a dva týdny nato 
jsem jel domů do Česka i já. 

Za rozhovor poděkovala 
a hodně úspěchů do budoucna 
popřála 

Jana Franchi

V Blansku se o víkendu odehrál 
kvalifi kační „Stříbrňák“ pro region 
Jih, který je početně nejvíce zastou-
pen. Zúčastnilo se ho celkem jede-
náct týmů, z toho dva týmy postavil 
pořadatelský klub Olympia Blansko.

V nádherném prostředí bla-
nenského baseballového areálu 
se na třech skvěle připravených 
hřištích hrálo v sobotu i neděli. 
Domácí tým Olympia Blue se na-

konec po fantastických výkonech 
dostal do samotného fi nále s Dra-
ky Black a na FirstCup do Brna 
postupuje se stříbrnými medai-
lemi na krku z úžasného 2. mís-
ta. Součástí turnaje byly i doved-
nostní soutěže Masters, ve kte-
rých hráči prověřili své možnosti 
v hodu do dálky, odpalu a běhu.

V  Masters se s  přehledem 
umístili také hráči z Blanska – 

Filip Altricher (1. místo, hod 
32 m), Lukáš Hanák (1. místo, 
běh), David Sitar a Martin Faj-
mon (3. místo, hod 30 m), Jan 
Novotný (3. místo, běh).

Připomeňme, že v loňském, 
historicky prvním ročníku to-
hoto turnaje se Olympia Blan-
sko umístila na vynikajícím dru-
hém místě, kdy se ve fi nále před 
televizními kamerami ČT utkala 
s Draky Brno.

Díky všem, kdo se organizačně 
podíleli na přípravě a průběhu  
turnaje pro děti, zejména pak hrá-
čům z U11 a U13, kteří zajistili 
hladký a legitimní průběh zápasu 
i v rozhodcovských či zapisova-
telských funkcích.

„Areál Olympie Blansko je 
perfektně udržovaný a na stříbrný 
FirstCup skvěle připravený. Všu-
de čisto, tráva posekaná v celém 
areálu, mlžná sprcha pro osvěže-
ní hráčů. Kéž by to byl standard 
i v dalších extraligových klubech,“ 
nešetřil chválou trenér šampionů 
mužské Extraligy Draků Brno Ar-
nošt Nesňal.

» Radka Sitarová
Olympia Blansko

Na výběr je hned několik dis-
ciplín. Podle věku jsou vzdále-
nosti odstupňované od 200 m 
a 400 m, přes 1 500 m až po 
dospěláckou vzdálenost 10 km. 
Tratě mají certifi kaci od Českého 
atletického svazu, jsou bez pře-
výšení a zatáček.

Už každoročním pravidlem 
je při Blanenské desítce možnost 
zapůjčit a vyzkoušet si sportovní 
vybavení – běžecké boty, in-line 
brusle nebo chrániče. Svou veli-
kost si můžete již brzy rezervovat 
na webu závodu www.blanenska-

desitka.cz, abyste měli jistotu, že 
na vás v den závodu budou čekat. 
Na místě bude také servis pro ko-
loběžky a inline brusle.

Závod koloběžek je součástí 
Českého koloběžkového pohá-
ru a běžecký závod zase součástí 
Okresní běžecké ligy Blansko. Do 
obou seriálů tedy můžete posbírat 
body do celkového pořadí.

Unaveným svalům dopřejte 
odpočinek při masáži zdarma ve 
stanu Alpa nebo si drobné bolíst-
ky nechte zatejpovat. Bude o vás 
postaráno zkušenými fyziote-

rapeuty. Po vyhlášení výsledků 
bude ihned následovat účastnická 
tombola, do níž je zařazen každý 
se startovním číslem. 

Buďte 15. září při tom a vy-
užijte výhodnější startovné do 
konce června na www.blanenska-
desitka.cz, každý včas přihlášený 
závodník bude mít na startovním 
čísle i své jméno. Aktuálně na fa-
cebooku závodu probíhá hlaso-
vání o vzhledu funkčního trička 
akce, které je možné si každý rok 
objednat ke startovnímu balíčku.

» red

Stříbrné medaile si z turnaje odnesli domácí hráči. Na jejich předání se 
podílel i místostarosta Jiří Crha.  Foto: archiv Olympie Blansko

Talentovaný obránce Filip Král, který začínal na blanenském ledě, by rád 
uspěl při draŌ u do NHL.  Fota: L. Brunt

Blanenský rodák Filip Král
má namířeno do NHL

Blanenská desítka
letos oslaví pátý ročník

Blansko hostilo kvalifikaci na největší 
baseballový turnaj dětí do osmi let 

Teprve osmnácƟ letý hokejový obránce kanadského Spokane Chiefs 
Filip Král se vráƟ l nakrátko zpět domů. Nešťastné zranění ramene ho 

na nějakou dobu vyřadilo ze hry. V červnu ho v americkém Buff alu čeká 
draŌ  v NHL. Těší nás, že si na nás udělal čas a poskytl nám rozhovor. 

O posledním květnovém víkendu se na blanenském Strawberry Field konal dvoudenní 
kvalifi kační turnaj Stříbrný FirstCup 2018. Kvalifi kace na zlatý FirstCup, který se 
uskuteční v Areálu u Hrocha v Brně ve dnech 22. až 24. června 2018, proběhla 

v pěƟ  regionech, a o postup bojovalo celkem třicet týmů z celé České republiky. 

Jubilejní 5. ročník rodinné sportovní akce Blanenská desítka se rozeběhne a rozjede 
v sobotu 15. září 2018. Již nyní je na všechny tratě přihlášeno přes 

350 účastníků. K letošnímu ročníku pořadatelé připravili pamětní účastnickou 
medaili pro každého sportovce, který dorazí do cíle deseƟ kilometrového závodu.

Pavla Štoudková (v oranžových podkolenkách) zaběhla na Memoriálu Ludvíka Daňka v Turnově na traƟ 
800 metrů čas 2:07.32, čímž vytvořila nový český žákovský rekord.  Foto: archiv M. Bezdíčka 

8  II  ČÍSLO 11 13. ČERVNA 2018Zpravodaj města Blanska

Periodický Ɵ sk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výƟ sků je dodáván zdarma do schránek domácnosơ  a fi rem 
v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor 

Jaroslav Jeřábek, redaktor Stanislav Mrázek, e-mail: mrazek@blansko.cz, redaktorka Bc. Jana Franchi, e-mail: franchi@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. 
Sazba Ideal studio Brno, Ɵ sk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – Ɵ skárna NovoƟ sk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.

Zpravodaj města Blanska



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 185
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020006E00E10068006C006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


